

## 四、中小企业声明函等符合政府采购扶持政策的证明材料

### 4.1、中小企业声明函

本公司(联合体)郑重声明,根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》(财库〔2020〕46号)的规定,本公司(联合体)参加北京大学深圳医院(单位名称)的内科住院楼三楼四间手术室改造工程(项目名称)采购活动,工程的施工单位全部为符合政策要求的中小企业。相关企业(含联合体中的中小企业、签订分包意向协议的中小企业)的具体情况如下:

1. 内科住院楼三楼四间手术室改造工程(标的名称),属于建筑业(采购文件中明确的所属行业);承建企业为深圳展博建设工程有限公司(企业名称),从业人员78人,营业收入为15977.679157万元,资产总额为11229.708616万元,属于中型企业(中型企业、小型企业、微型企业);

2. (标的名称),属于(采购文件中明确的所属行业);承建企业为(企业名称),从业人员\_\_\_\_\_人,营业收入为\_\_\_\_\_万元,资产总额为\_\_\_\_\_万元,属于(中型企业、小型企业、微型企业);

.....

以上企业,不属于大企业的分支机构,不存在控股股东为大企业的情形,也不存在与大企业的负责人为同一人的情形。

本企业对上述声明内容的真实性负责。如有虚假,将依法承担相应责任。

本企业已知悉《政府采购促进中小企业发展管理办法》(财库〔2020〕46号)、《中小企业划型标准规定》(工信部联企〔2011〕300号)、《统计上大中小微型企业划分办法(2017)》等规定,承诺提供的声明函内容是真实的,并知悉根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》(财库〔2020〕46号)第二十条规定,供应商按照本办法规定提供声明函内容不实的,属于提供虚假材料谋取中标、成交,依照《政府采购法》等政府采购有关法律法规规定追究相应责任。

企业名称:深圳展博建设工程有限公司

日期: 2023 年 06 月 05 日

备注:

1、填写前请认真阅读《工业和信息化部、国家统计局、国家发展和改革委员会、财政部关于印发中小企业划型标准规定的通知》(工信部联企业〔2011〕300号)和《财政部 工业和信息化部关于印发《政府采购促进中小企业发展管理办法》的通知》(财库〔2020〕46号)相关规定。

2、从业人员、营业收入、资产总额填报上一年度数据,无上一年度数据的新成立企业可不填报。

附：2022 年度从业人员、营业收入、资产总额证明文件

4.1.1、2022 年度从业人员

| 深圳市参保单位社会保险参保证明                 |        |      |         |           |      |      |
|---------------------------------|--------|------|---------|-----------|------|------|
| ( 2022年 01月 — 2022年 12月 )       |        |      |         |           |      |      |
| 单位编号: 531438 单位名称: 深圳展博建设工程有限公司 |        |      | 单位: (人) |           |      |      |
| 序号                              | 参保年月   | 养老保险 | 医疗保险    | 生育保险/生育医疗 | 工伤保险 | 失业保险 |
| 1                               | 202201 | 91   | 91      | 91        | 91   | 91   |
| 2                               | 202202 | 91   | 91      | 91        | 91   | 91   |
| 3                               | 202203 | 93   | 93      | 93        | 93   | 93   |
| 4                               | 202204 | 92   | 92      | 92        | 92   | 92   |
| 5                               | 202205 | 88   | 88      | 88        | 88   | 88   |
| 6                               | 202206 | 83   | 83      | 83        | 83   | 83   |
| 7                               | 202207 | 80   | 80      | 80        | 80   | 80   |
| 8                               | 202208 | 79   | 79      | 79        | 79   | 79   |
| 9                               | 202209 | 71   | 71      | 71        | 71   | 71   |
| 10                              | 202210 | 72   | 72      | 72        | 72   | 72   |
| 11                              | 202211 | 81   | 81      | 81        | 81   | 81   |
| 12                              | 202212 | 78   | 78      | 78        | 78   | 78   |

备注: 1. 本证明可作为单位在我市参加社会保险的证明, 向相关部门提供, 查验部门可通过登录  
网址: <https://sipub.sz.gov.cn/vp/>, 输入下列验证码 ( 3390c5472f037988 ) 核查, 验证码有效期三个月。  
2. 本证明是参保单位在深圳市参加社会保险五险的正常参保人数, 不含补缴。  
3. 带 “@” 标识为单位申请缓缴社会保险费时段。  
4. 带 “&” 标识为参保单位申请缓缴社会保险费单位缴费部分的时段。



#### 4.1.2、2022 年度营业收入、资产总额

| 资产负债表<br>(适用未执行新金融准则、新收入准则和新租赁准则的一般企业) |                   |                               |                        |                   |               |  |
|----------------------------------------|-------------------|-------------------------------|------------------------|-------------------|---------------|--|
| 纳税人识别号: 914403003508718402             |                   | 税款所属时间: 2022-10-01至2022-12-31 |                        | 金额单位: 元/角/分       |               |  |
| 纳税人名称: 深圳市博达汇工软件有限公司                   |                   | 资产负债表日: 2022-12-31            |                        |                   |               |  |
| 资产                                     | 期末余额              | 12月31日余额                      | 负债和所有者权益<br>(或股东权益)    | 期末余额              | 上年年末余额        |  |
| 流动资产:                                  |                   |                               | 流动资产:                  |                   |               |  |
| 货币资金                                   | 1 3113,566.68     | 467,121.09                    | 短期借款                   | 30 35,642,857.12  | 40,000,000.00 |  |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产                 | 2 0.00            | 0.00                          | 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债 | 31 0.00           | 0.00          |  |
| 衍生金融资产                                 | 3 0.00            | 0.00                          | 衍生金融负债                 | 32 0.00           | 0.00          |  |
| 应收票据                                   | 4 0.00            | 0.00                          | 应付票据                   | 33 0.00           | 0.00          |  |
| 应收账款                                   | 5 89,881,848.43   | 59,632,221.10                 | 应付账款                   | 34 18,351,889.02  | 24,153,219.52 |  |
| 预付账款                                   | 6 0.00            | 0.00                          | 预收款项                   | 35 0.00           | 0.00          |  |
|                                        |                   |                               | 应付职工薪酬                 | 36 468,431.83     | 754,497.06    |  |
|                                        |                   |                               | 应交税费                   | 37 62,479.36      | 128,872.47    |  |
| 其他应收款                                  | 7 17,117,045.19   | 22,052,451.09                 |                        |                   |               |  |
| 存货                                     | 8 0.00            | 3,463,333.70                  |                        |                   |               |  |
| 持有待售资产                                 | 9 831,221.10      | 0.00                          | 持有待售负债                 | 38 0.00           | 0.00          |  |
| 一年内到期的非流动资产                            | 10 0.00           | 0.00                          | 其他应付款                  | 39 29,287,572.88  | 7,839,380.51  |  |
| 其他流动资产                                 | 11 0.00           | 0.00                          | 一年内到期的非流动负债            | 40 0.00           | 0.00          |  |
| 流动资产合计                                 | 12 111,443,416.40 | 95,615,730.88                 | 其他流动负债                 | 41 0.00           | 0.00          |  |
| 非流动资产:                                 |                   |                               | 非流动负债合计                | 42 83,821,230.21  | 98,875,969.54 |  |
| 可供出售金融资产                               | 13 0.00           | 0.00                          |                        |                   |               |  |
| 持有至到期投资                                | 14 0.00           | 0.00                          | 长期借款                   | 43 0.00           | 0.00          |  |
| 长期应收款                                  | 15 0.00           | 0.00                          | 应付债券                   | 44 0.00           | 0.00          |  |
|                                        |                   |                               | 其中: 优先股                | 45 0.00           | 0.00          |  |
|                                        |                   |                               | 永续债                    | 46 0.00           | 0.00          |  |
| 长期股权投资                                 | 16 0.00           | 0.00                          | 长期应付款                  | 47 0.00           | 0.00          |  |
| 投资性房地产                                 | 17 0.00           | 0.00                          |                        |                   |               |  |
| 固定资产                                   | 18 814,607.02     | 3,525,966.82                  | 预计负债                   | 48 0.00           | 0.00          |  |
| 在建工程                                   | 19 0.00           | 0.00                          | 递延收益                   | 49 0.00           | 0.00          |  |
|                                        |                   |                               | 递延所得税负债                | 50 0.00           | 0.00          |  |
| 生产性生物资产                                | 20 0.00           | 0.00                          | 其他非流动负债                | 51 0.00           | 0.00          |  |
| 油气资产                                   | 21 0.00           | 0.00                          | 非流动负债合计                | 52 0.00           | 0.00          |  |
| 无形资产                                   | 22 0.00           | 0.00                          | 负债合计                   | 53 83,821,230.21  | 98,875,969.54 |  |
|                                        |                   |                               | 所有者权益(或股东权益):          |                   |               |  |
|                                        |                   |                               | 实收资本(或股本)              | 54 21,230,000.00  | 21,230,000.00 |  |
|                                        |                   |                               | 其他权益工具                 | 55 0.00           | 0.00          |  |
|                                        |                   |                               | 其中: 优先股                | 56 0.00           | 0.00          |  |
|                                        |                   |                               | 永续债                    | 57 0.00           | 0.00          |  |
| 开发支出                                   | 23 0.00           | 0.00                          | 资本公积                   | 58 0.00           | 0.00          |  |
| 商誉                                     | 24 0.00           | 0.00                          | 减: 库存股                 | 59 0.00           | 0.00          |  |
|                                        |                   |                               | 其他综合收益                 | 60 0.00           | 0.00          |  |
| 长期待摊费用                                 | 25 39,062.74      | 28,068.74                     | 专项储备                   | 61 0.00           | 0.00          |  |
| 递延所得税资产                                | 26 0.00           | 0.00                          | 盈余公积                   | 62 0.00           | 0.00          |  |
| 其他非流动资产                                | 27 0.00           | 0.00                          | 未分配利润                  | 63 2,245,855.95   | 6,113,797.00  |  |
| 非流动资产合计                                | 28 853,669.76     | 3,604,035.66                  | 所有者权益(或股东权益)合计         | 64 28,475,855.95  | 27,343,797.00 |  |
| 资产总计                                   | 30 112,297,086.16 | 97,219,766.54                 | 负债和所有者权益(或股东权益)合计      | 65 112,297,086.16 | 97,219,766.54 |  |

利润表  
(适用未执行新金融准则、新收入准则和新租赁准则的一般企业)

纳税人识别号: 914403003587481992

报表日期:

报告所属期: 2022-10-01至2022-12-31

金额单位: 元

| 项目                       | 行次 | 本期金额           | 上期金额           |
|--------------------------|----|----------------|----------------|
| 一、营业收入                   | 1  | 159,776,791.57 | 115,003,483.03 |
| 减: 营业成本                  | 2  | 148,520,416.29 | 106,003,934.95 |
| 税金及附加                    | 3  | 227,941.56     | 251,173.09     |
| 销售费用                     | 4  | 0.00           | 0.00           |
| 管理费用                     | 5  | 8,719,427.97   | 6,326,249.48   |
| 研发费用                     | 6  | 0.00           | 0.00           |
| 财务费用                     | 7  | 1,631,657.28   | 1,851,130.99   |
| 其中: 利息费用                 | 8  | 1,628,697.60   | 1,579,111.10   |
| 利息收入                     | 9  | -4,120.59      | -3,704.79      |
| 加: 其他收益                  | 10 | 0.00           | 0.00           |
| 投资收益 (损失以“-”号填列)         | 11 | 0.00           | 0.00           |
| 其中: 对联营企业和合营企业的投资收益      | 12 | 0.00           | 0.00           |
| 公允价值变动收益 (损失以“-”号填列)     | 13 | 0.00           | 0.00           |
| 资产减值损失 (损失以“-”号填列)       | 14 | 0.00           | 0.00           |
| 资产处置收益 (损失以“-”号填列)       | 15 | 0.00           | 0.00           |
| 二、营业利润 (亏损以“-”号填列)       | 16 | 868,348.56     | 570,894.57     |
| 加: 营业外收入                 | 17 | 150,652.98     | 438,979.86     |
| 减: 营业外支出                 | 18 | 10,003.82      | 15,000.00      |
| 三、利润总额 (亏损总额以“-”号填列)     | 19 | 1,008,997.72   | 994,874.38     |
| 减: 所得税费用                 | 20 | 118,879.77     | 118,035.25     |
| 四、净利润 (净亏损以“-”号填列)       | 21 | 890,117.95     | 846,939.13     |
| (一) 持续经营净利润 (净亏损以“-”号填列) | 22 | 0.00           | 0.00           |
| (二) 终止经营净利润 (净亏损以“-”号填列) | 23 | 0.00           | 0.00           |
| 五、其他综合收益的税后净额            | 24 | 0.00           | 0.00           |
| (一) 不能重分类进损益的其他综合收益      | 25 | 0.00           | 0.00           |
| 1. 重新计量设定受益计划变动额         | 26 | 0.00           | 0.00           |
| 2. 权益法下不能转损益的其他综合收益      | 27 | 0.00           | 0.00           |
| (二) 将重分类进损益的其他综合收益       | 28 | 0.00           | 0.00           |
| 1. 权益法下可转损益的其他综合收益       | 29 | 0.00           | 0.00           |
| 2. 其他债权投资公允价值变动          | 30 | 0.00           | 0.00           |
| 3. 权益法下可转损益的其他综合收益       | 31 | 0.00           | 0.00           |
| 4. 现金流量套期损益的有效部分         | 32 | 0.00           | 0.00           |
| 5. 外币财务报表折算差额            | 33 | 0.00           | 0.00           |
| 六、综合收益总额                 | 34 | 890,117.95     | 846,939.13     |
| 七、每股收益                   | 35 | 0.00           | 0.00           |
| (一) 基本每股收益               | 36 | 0.00           | 0.00           |
| (二) 稀释每股收益               | 37 | 0.00           | 0.00           |

## 4.2、监狱企业声明函

本单位郑重声明,根据《关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》(财库〔2014〕68号)的规定,本单位为符合条件的监狱企业。

本单位对上述声明的真实性负责。如有虚假,将依法承担相应责任。

单位名称:

日期: \_\_\_\_年\_\_月\_\_日

附:省级以上监狱管理局、戒毒管理局(含新疆生产建设兵团)出具的监狱企业证明文件。

备注:填写前请认真阅读《财政部 司法部关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》(财库〔2014〕68号)相关规定。如不符合前述相关规定所确定的监狱企业,则不需要在投标文件中提供本《监狱企业声明函》;若符合前述相关规定所确定的监狱企业,除了提供本《监狱企业声明函》,还需提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局(含新疆生产建设兵团)出具的属于监狱企业的证明文件。否则视为在本项目中放弃政府采购政策扶持,不进行价格扣除。

本公司非监狱企业。

#### 4.3、残疾人福利性单位声明函

本单位郑重声明，根据《财政部 民政部 中国残疾人联合会关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库〔2017〕141号）的规定，本单位为符合条件的残疾人福利性单位，且本单位参加\_\_\_\_单位的\_\_\_\_\_项目采购活动，由本单位承担工程。

本单位对上述声明的真实性负责。如有虚假，将依法承担相应责任。

本单位知悉《关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库〔2017〕141号）的规定，承诺提供的声明函内容是真实的，如提供声明函内容不实，则依法追究相关法律责任。

单位名称：

日期：\_\_\_\_年\_\_\_\_月\_\_\_\_日

备注：填写前请认真阅读《财政部 民政部 中国残疾人联合会关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库〔2017〕141号）相关规定。如不符合前述相关规定所确定的残疾人福利性单位，则不需要在投标文件中提供本《残疾人福利性单位声明函》；若符合前述相关规定所确定的残疾人福利性单位，但在投标文件中没有提供本《残疾人福利性单位声明函》，视为在本项目中放弃政府采购政策扶持，不进行价格扣除。

本公司非残疾人福利性单位。